
 

 
 
На основу члана 39. став 1. и члана  51. став 2. тачка 1) Закона о енергетици („Службени гласник РС“, 

бр.145/14 и 95/18-др. закон), а у вези са чланом 7. Правилника о методологији и начину утврђивања трошкова 
пружања јавне услуге („Службени гласник РС“, бр.14/13, 25/13-испр. и 99/13),   
 

Савет Агенције за енергетику Републике Србије, на 110. седници од 10.09.2020. године донео је 

 
ОДЛУКУ 

О  УСКЛАЂИВАЊУ ВИСИНЕ ТРОШКОВА ЗА ИЗДАВАЊЕ ЛИЦЕНЦИ 
ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕНЕРГЕТСКИХ ДЕЛАТНОСТИ 

 
1. Динарски износи накнаде за издавање лиценци за обављање енергетских делатности прописаних 

Одлуком о висини трошкова за издавање лиценци за обављање енергетских делатности („Службени 
гласник РС”, број: 13/16) усклађују се индексом потрошачких цена у Републици Србији у претходних 12 
месеци за перид јул 2020. године у односу на јул 2019. године према податку који је објавио Републички 
завод за статистику („Службени гласник РС”, број: 107/20), тако да гласе: 

 
 

Ред. 
Бр. 

Лиценца (Енергетска делатност) 

Усклађени 
износи накнада 

за лиценце 
(динара) 

1 Производња електричне енергије    

1.1 Производња електричне енергијe - до 2 агрегата 165.811 

1.2 Производња електричне енергије  - 3 до 6 агрегата 186.538 

1.3 Производња електричне енергије - 7 до 12 агрегата 207.264 

1.4 Производња електричне енергије - преко 12 агрегата 259.080 

2 Комбинована производња електричне и топлотне енергије   

2.1 Производња топлотне енергије у електранама-топланама  - до 2 агрегата 145.085 

2.2 Производња топлотне енергије у електранама-топланама  - преко 2 агрегата 165.811 

3 Пренос електричне енергије и управљање преносним системом 259.080 

4 Дистрибуција електричне енергије и управљање дистрибутивним системом 259.080 

5 
Дистрибуција електричне енергије и управљање затвореним 
дистрибутивним системом  

155.448 

6 Снабдевање електричном енергијом  134.722 

7 Снабдевање на велико електричном енергијом 134.722 

8 Управљање организованим тржиштем електричне енергије 134.722 

9 Транспорт и управљање транспортним системом за природни гас 259.080 

10 Складиштење и управљање складиштем природног гаса 186.538 

11 Дистрибуција и управљање дистрибутивним системом природног гаса   

11.1 Дистрибуција природног гаса - до 5 места преузимања  165.811 



 

11.2 Дистрибуција природног гаса - 6 до 15 места преузимања 186.538 

11.3 Дистрибуција природног гаса -  16 до 50 места преузимања 207.264 

11.4 Дистрибуција природног гаса - преко 50 места преузимања 259.080 

12 Снабдевање природним гасом 134.722 

13 Јавно снабдевање природним гасом   

13.1 Количина до 10 милиона m3 134.722 

13.2 Количина од 10 - 50 милиона m3 145.085 

13.3 Количина преко 50 милиона m3 155.448 

14 Производња деривате нафте 207.264 

15 Транспорт нафте нафтоводима 259.080 

16 Транспорт деривате нафте продуктоводима 259.080 

17 Складиштење нафте, деривата нафте и биогорива    

17.1 са до 5 резервоара 155.448 

17.2 са преко 5 резервоара 207.264 

18 
Трговина нафтом и дериватима нафте, биогоривима и компримованим 
природним гасом  

  

18.1 са до 5 резервоара 207.264 

18.2 са преко 5 резервоара 248.717 

19 Трговина  горивима ван станица за снабдевање превозних средстава 207.264 

20 
Пуњење посуда за течни нафтни гас, компримовани и утечњени природни 
гас 

165.811 

21 
Трговина  моторним и другим горивима на станицама за снабдевање 
превозних средстава 

  

21.1 до 1 станице 145.085 

21.2 од 2 - 5 станица 155.448 

21.3 од 6 - 10 станица 176.174 

21.4 од 11 - 20 станица 186.538 

21.5 од 21 - 50 станица 207.264 

21.6 преко 50 станица 259.080 

22 Трговина горивима за пловила 155.448 

23 Производња биогорива 155.448 

24 Производња биотечности 155.448 

25 Намешавање биогорива са горивима нафтног порекла 155.448 

      

 
 
 
 



 

2. Ова одлука се објављује у „Службеном гласнику Републике Србије” и ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања. 

 
 

Савет Агенције за енергетику Републике Србије 
 

 
Број: 465/2020-Д-I                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 
У Београду, 10.09.2020. године 
                                                                                                                                         Дејан Поповић



 

 


